Verzeichnis der geografischen Namen

Gemeinde: 3946 Untervaz

Endguiltige Schreibweise

Adler
Allmend

Alp Salaz
Alp Windegg
Altwingert
Am Stotz
Artaschiev
Auwald
Bachtobel

Bahnhof
Bannwald
Bawangs

Bazigg

Beim Cementwerk
Beim Kieswerk
Bem Stei
Berger Calanda
Birchaboda
Birchawis
Bittiein
Bittieiner Wald
Breit Platta
Brida

Brotjoggli
Brunna

Bsetzi

Burg
Burgau
Burgherteli

Burgstelle Friewis
Béaragullaboda
Béaragullawald
Béarahag

Buheli

Bindte
Cadara
Calannaluz
Calfaris
Caluoz
Carlihof
Casa Flumis

im Kanton Graubunden

GriNomi
inkl. 1:10'000
Herkunft Genehmigung
Untervaz LK25 18.01.2007
Untervaz UP 18.01.2007
Untervaz Nomkom 18.01.2007
Untervaz Nomkom 18.01.2007
Untervaz Los 1 18.01.2007
Untervaz Nomkom 11.05.2015
Untervaz LK100 18.01.2007
Untervaz Los 1 18.01.2007
Untervaz 11.05.2015
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Strassenverzeichnis 18.01.2007
Untervaz LK25 18.01.2007
Untervaz 11.05.2015
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Los 2 18.01.2007
Untervaz Los 5 13.08.2007
Untervaz Los 5 13.08.2007
Untervaz Los 1 18.01.2007
Untervaz LK25 18.01.2007
Untervaz Los 2 18.01.2007
Untervaz Los 1 18.01.2007
Untervaz Nomkom 18.01.2007
Untervaz Los 2 18.01.2007
Untervaz Nomkom 18.01.2007
Untervaz LK25 18.01.2007
Untervaz LK25 18.01.2007
Untervaz Los 1 18.01.2007
Untervaz 11.05.2015
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Los 1 18.01.2007
Untervaz Los 2 18.01.2007
Untervaz 11.05.2015
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz LK25 18.01.2007
Untervaz Los 2 18.01.2007
Untervaz Nomkom 18.01.2007
Untervaz Nomkom 18.01.2007
Untervaz 11.05.2015
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Strassenverzeichnis 18.01.2007
Untervaz Los 2 18.01.2007
Untervaz Nomkom 18.01.2007
Untervaz LK25 18.01.2007
Untervaz Los 1 18.01.2007
Untervaz Los 1 18.01.2007
Untervaz Strassenverzeichnis 18.01.2007
1
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Endguiltige Schreibweise

Casa Sala
Castiel
Castrinis
Chabisgarta
Chindbetteri
Chirchgass
Chlara
Chleiweid
Chratta
Chriesbaum
Chriesibihel

Chronagass
Chriizgass
Chuatali
Chalchli
Chéppeli
Chiitliberg
Cosenz
Cosenzbach
Curtanatsch
Curtanatschchopf
Egg
Eichholzli
Eichli
Eichwaldli
Eret

Falla
Fallbdda
Felagatter
Fenza
Flidis
Flumis

Flumisgasse

Flumisloch
Franggabach
Fressguet
Friewis
Frattis

Fula Platta
Farawald
Gadiera
Gaidla

Gasthaus "Bahnhof"

Giesacker

Gigers Grab

Herkunft

Untervaz Strassenverzeichnis
Untervaz Los 1
Untervaz Los 2
Untervaz Los 1
Untervaz Los 2
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz UP

Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz Nomkom
Untervaz LK25
Untervaz LK25
Untervaz Los 1
Untervaz LK25
Untervaz Los 1
Untervaz Los 2
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz Los 2
Untervaz Los 1
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz LK25
Untervaz LK25
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz Nomkom
Untervaz LK25
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Strassenverzeichnis
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz LK25
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Genehmigung

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007



Endguiltige Schreibweise
Gislbel

Glattaboda

Glufishei

Gortschna

Gortschna Hell
Gortschnali

Grafis

Gruoba
Gufel

Guflis

Gang

Gassli
Gurgitschboda
Gurgutschchopf
Gurstiga Chopf
Haag

Halbmil

Halda
Haldawald
Haldensteiner Calanda
Haselboda
Heidacker
Heratobel
Herteli

Herti

Hinder da Rosa
Hinder Paltschi

Herkunft

Untervaz Los 1
Untervaz Nomkom
Untervaz UP

Untervaz LK25
Untervaz Los 2
Untervaz Nomkom
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Nomkom
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Nomkom
Untervaz Strassenverzeichnis
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Strassenverzeichnis
Untervaz LK25
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz LK100
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz Nomkom
Untervaz LK25
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1

Hinder Tal Untervaz Nomkom

Hindergass Untervaz Los 1

Hirschland Untervaz LK25

Hochries Untervaz UP

Hochwingert Untervaz Los 1

Holcim Untervaz
Lokalisationsverzeichnis

Horn Untervaz Los 1

Hornstei Untervaz Nomkom

Hornsteiwald Untervaz Nomkom

Hachla Untervaz Los 2

Im Schlund Untervaz Los 1

In da Ahora Untervaz Nomkom

Industrie Nord Untervaz Strassenverzeichnis

Jeli Untervaz Los 2

Jeliboda Untervaz Los 2

Laraza Untervaz LK25

Lat Untervaz
Lokalisationsverzeichnis

Later Chopf Untervaz Los 2
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Genehmigung

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
11.05.2015

11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007



Endguiltige Schreibweise

Laubris
Linda
Lisiblhel
Litzibach
Loriwald
Lugga
Luschopf
Ladli
Larchastotz
Larchawald
Lécher
Mastrilser Alp

Mateilis
Mateiliswald
Messmata

Michels Blndti
Mittler Tal
Mittneregg

Mugglis Witi

Mihle

Muleli

Neba dr RUfi
Neuguet

Ob da Lata

Ob'm Strassli

Ober Baragullawald
Ober Frattis

Ober Schindlabodawald
Obera Boda

Obera Winggel
Oberberga

Oberer Vial

Oberer Winkel

Obertdbeli
Pajols

Pajolsli
Paltschi
Pali
Pardatsch
Pardiel

Parnizlis
Parnizliser Halda
Patnal
Patnalerbach
Pizital

Herkunft

Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz LK25
Untervaz LK25
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz UP

Untervaz Los 2
Untervaz Los 2
Untervaz LK25
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Los 1
Untervaz UP

Untervaz Los 2
Untervaz Nomkom
Untervaz LK25
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 2
Untervaz Strassenverzeichnis
Untervaz Nomkom
Untervaz Strassenverzeichnis
Untervaz Los 1
Untervaz Los 2
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz UP

Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 2
Untervaz Nomkom
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz UP

Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Nomkom
Untervaz LK25
Untervaz LK25
Untervaz LK25
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Los 2
Untervaz Los 2
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz Los 2
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Genehmigung

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

11.05.2015

18.01.2007
11.05.2015

11.05.2015
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015
18.01.2007
18.01.2007



Endguiltige Schreibweise

Plangga
Platijust
Platz

Polenloser
Porzli

Pradardua
Pradawald

Pragguot
Pramanengel
Prameisters
Quadera
Quadergasse

Quadrella

Quelle
Ragalla
Ragallaboda
Ragallachopf
Ragallawald
Raguozerwald
Rain

Ramenn
Ratitsch
Ratschon

Rhein

Rona

Rossfalla
Rossfallaspitz
Ruine Neuenburg
Ruine Rappenstein
Runggaléatsch

Rfi

Sala

Salapark
Salavis

Salaz
Salis

Salisbach
Saluem
Sattel
Satz
Scafaliuna

Herkunft

Untervaz Nomkom
Untervaz Los 2
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Strassenverzeichnis
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz LK25
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz LK25
Untervaz Los 2
Untervaz LK25
Untervaz Nomkom
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz UP

Untervaz LK25
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz UP

Untervaz Nomkom
Untervaz LK25
Untervaz Los 1
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Los 1
Untervaz UP

Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz LK25
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Strassenverzeichnis
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Los 2
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz LK25
Untervaz LK25
Untervaz LK25
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Genehmigung

18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

11.05.2015
11.05.2015

18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007



Endguiltige Schreibweise
Scharina
Schibastab
Schiltli
Schindlaboda
Schloss
Schlossboda
Schlosshalda
Schwemmi
Schwibad
Schoéna Boda
Seetuf

Sellis

Sesel

Seselchopf
Spiegelberg
Spinis
Spinisegg
Spitzaegg
Spbéboda
Steggatobel
Stei
Steibruch
Steiniga Boda
Stelli

Stotz

Studaberg
Sunntigweid
Sass
Sasschopf
Sassli
Satteli

Tola
Torggel

Tuf

Tobeli

Tufried
Ueberbach

Uelis Boda
Uf da Halda
Ulm
Ulmertobel
Ulmgasse

Under Paltschi
Under Patnal

Herkunft

Untervaz LK25
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz Nomkom
Untervaz LK25
Untervaz Los 2
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz LK25
Untervaz Los 1
Untervaz Los 2
Untervaz UP

Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz Nomkom
Untervaz LK25
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz UP

Untervaz LK25
Untervaz LK25
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Nomkom
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz UP

Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Los 1
Untervaz Nomkom
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Genehmigung

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015
11.05.2015

11.05.2015

18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007



Endguiltige Schreibweise

Undera Winggel
Underm Béaragillawald
Underm Gassli
Underm Rain

Underm Strassli
Undertdbeli
Underzamut

Underauli

Unterer Winkel

Untervaz
Ussera Sesel
Val

Valbella
Valcastiel
Valcosenz
Valdrugs
Valils
Valmanus
Valtscharnus

Valtscharnuswald
Valara
Vazer Alp

Vial

Violeler

Vordergass
Werkareal Holcim AG
Werksiedlung
Wingert

Wingertli
Wingertlihalda
Wingertschplona
Wingertsplona

Wisali
Wislichopf
Wisstannawald
Wolfegg

Zalt

Zamunt
Zanoppis

Zweienspitz
Aberchopf
Alpli
Alplistei

Herkunft

Untervaz Los 2
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Los 1
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz UP

Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz LK25
Untervaz Los 2
Untervaz Los 2
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Nomkom
Untervaz Los 1
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Los 2
Untervaz Los 1
Untervaz Strassenverzeichnis
Untervaz Strassenverzeichnis
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz LK25
Untervaz Los 1
Untervaz Los 1
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz Nomkom
Untervaz UP

Untervaz Los 2
Untervaz Los 2
Untervaz
Lokalisationsverzeichnis
Untervaz UP

Untervaz LK25
Untervaz LK25
Untervaz Nomkom
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Genehmigung

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
11.05.2015

18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007
18.01.2007



Alpliwald Untervaz UP 18.01.2007
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